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Tillbaka och 
redo igen

Då var vi tillbaka till skolan och redak-
tionen efter en veckas höstlov. Många 
av oss har ägnat tiden åt att vila ut efter 
att ha kämpat med temanumret om 
utanförskap. Ett temanummer där vi 
fick vidga oss bortom det lokala och i 
stället fokusera på valda ämnen. Men nu 
är vi tillbaka för att störtdyka ner i dina 
lokala nyheter igen. Och det är med nya 
krafter vi ger oss på det sjätte numret av 
Ljungskile Nyheter för i år.

Det första vi alla slogs av när vi kom 
tillbaka var snön och den annalkande 
vintern. Hur kommer vi påverkas av 
kylan? Vi har pratat med räddningstjänst 
om just det.

Men framför allt så har det här varit 
en vecka i politikens tecken. I nyhetsväg 
har det varit intensivt med det ameri-
kanska presidentvalet och slutspurten 
mellan  republikanernas Donald Trump 
och demokraternas Hillary Clinton. Nå-
got som vi har valt att plocka upp och 
sätta vår lokala touch på. I Uddevalla 
har vi träffat amerikanen Jeff Cabot som 
röstat på Hillary Clinton. I Ljungskile 
centrum har vi frågat runt om folks 
tankar före och efter valet.

Men detta nummer erbjuder mer än 
bara det. Även lokala händelser får ta 

plats. Vi har mött 
Hembygdsföreningen för 

att prata om ekonomin 
och framtiden. Vi har 
pratat med LSK som 

efter förlusten 
förra veckan 
slungades ut ur 
Superettan. Vi 
har också träffat 
Villa Sjötorps 
ägare, som för 
två veckor sedan 

vann en stor tävling 
i Santorini, och om 
framgångsreceptet 
Villa Sjötorp. 

En salig blandning 
alltså.

Trevlig läsning! 

Pontus Johansson

På västkusten finns ett livligt sjöfart-
sliv. Där har det inte skett en dödso-
lycka på ett svenskt yrkesfartyg på 
nästan två år enligt Patrik Jönsson, 
handläggare vid Transportstyrelsen.  
– Peppar, peppar, säger han. 

Patrik Jönsson berättar att vädret kopplat till 
årstiden inte är en lika styrande faktor när 
det kommer till sjöfart.

De flesta av dödsfallen till sjöss sker inom 
fritidssjöfarten på sommaren, sedan finns det 
självklart faktorer som kan göra att det blir 
svårare att exempelvis navigera på vintern.

Har detta att göra med att privat-
personer är ute mindre på vintern?

– Ja, när det gäller fritidssjöfart och sä-
songsbetonad yrkessjöfart, men yrkessjöfar-
ten i Sverige har överlag förhållandevis få 
skador som är så pass allvarliga som leder till 
ett dödsfall.

Noll dödsfall 

Patrik Jönsson berättar att det inte skett en 
enda olycka som lett till ett dödsfall på ett 
svenskt handelsfartyg på nästan två år. 

– Peppar, peppar.
Transportstyrelsen är i dag en tillsyns-

myndighet och utreder inte själva fartygs-
olyckor. Detta gör i stället Svenska haveri-
kommissionen.

– I dag är det egentligen bara den delen 
som sysslar med fritidsbåtar som har mer 
befogenhet att gå in att utreda från vårt håll.

Är du överlag nöjd med hur arbetet 
kring sjöfartssäkerhet ser ut i dag?

– Ja överlag men det är svårt att svara på 
i jämförelse med övriga världen, men det är 
därför haverikommissionen har bildats för 
att kunna rikta säkerhetsrekommendationer 
till branschen och myndigheter.

Finns det några viktiga saker du 
skulle vilja ta upp vad gäller säkerhet 
som kan vara lätt att glömma?

– I Sverige är vattnet kallt året runt, så om 
jag skulle understryka något är det nog hur 
viktigt det är med flytväst och möjlighet att 
kontakta hjälp om något oväntat händer till 
exempel med hjälp av ett vattentätt fodral 
till mobilen.

JAKOB ADOLFSSON

jakob.jl15@edu.ljungskile.org

Närmare noll dödsrelaterade 
olyckor inom yrkessjöfarten

Första snöns egentliga fara
Årets första snö har kommit och med 
det alla vinterns bestyr. En del av 
detta är den ökade faran på vägar. 
Något som många underskattar enligt 
Mats Johansson som arbetar med 
samhällsskydd och förebyggande vid 
räddningstjänsten Mitt Bohuslän.

Under vintern sammanfaller många tradi-
tioner. Men före jul och nyår händer något 
varje år som inte är lika positivt. Närmare 
bestämt första snön, något som många är 
väldigt oförberedda på.

– Folk blir alltid förvånade, de har inte 
fått på sina däck, folk blir alltid överraska-
de känns det som och underskattar väglaget 
och kör lika fort trots dåligt väglag, säger 
Mats Johansson. 

Mats Johansson nämner även att han och 
hans kollegor vid räddningstjänsten bru-
kar gå ut med information till allmänheten 

inför vintern. Internationella brandvarnar-
dagen inträffar den 1 december. Ett datum 
som utläses 112.

– Vi brukar vanligtvis gå ut med informa-
tion första advent, men nu har det kommit 
till att bli första december istället, datumet 
har ju en viss symbolik.

Enligt Mats Johansson är en stor andel av 
bränderna under vintern är eldstadsrelatera-
de eller ljusrelaterade.

– Folk gillar att tända ljus nu när mörkret 
kommer men det gäller att tänka på att ha 
en bra ljusstake först och främst, men även 
att se till att ha uppsyn.

Finns det något generellt som du 
skulle vilja påminna människor?

– Investera i grundläggande brandskydd, 
har du handbrandsläckare och en brandfilt 
tillgänglig hemma så kommer du rätt långt 
på det och det anses vara bra skydd.

JAKOB ADOLFSSON
jakob.jl15@edu.ljungskile.org
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Hembygdsföreningen står som ägare 
och förvaltare av flera fastigheter i 
Ljungskile. De närmaste åren väntar 
flera större renoveringar och mellan 
fyra till fem miljoner kronor fattas för 
att kunna genomföra dessa. I värsta 
fall kan försäljning av någon av fören-
ingens fastigheter behöva säljas. 

Ljungskileortens hembygdsförening äger 
två fastigheter, Bella Vista och Resteröds 
skola, och utöver det har de ett förvaltar-
skap över ett tiotal fastigheter. En stor hjälp 
till föreningens ekonomi skulle vara ideell 
handkraft, men även ett större ekonomiskt 
stöd behövs. 

– Allt kräver underhåll och i den mån vi 
kan, så gör vi det ideellt. I dag har vi cir-
ka 550 medlemmar men medlemsavgifter-
na driver inte föreningen, utan vi behöver 
händer. Vi i styrelsen är eniga att något mås-
te göras, säger Dorotea Westbring, kassör i 
Ljungskileortens Hembygdsförening.

Hon säger att de inte heller räcker till i 
bemanning och att det är ett tungt admi-
nistrativt uppdrag att söka bidrag till verk-
samheten. 

– Vi har inte dålig ekonomi, det är inte 
det som det i huvudsak handlar om. Men 
det kan hända att vi måste sälja fastigheter 
för att förhindra att vi hamnar där.

Fastighetskrisen skulle drabba Resteröds 
skola. 

– Bella Vista är navet i vår verksamhet. Att 
sälja det är inte ett alternativ. Vi i föreningen 
är öppna för en diskussion och försöker för-
handla fram en bra lösning, säger Dorotea 
Westbring.

Vill inte använda ordet ”kris”

Lars-Magnus Olovson, ordförande i Ljung-
skileortens Hembygdsförening, instämmer 
med Dorotea Westbring och säger att hem-
bygdsföreningen har en god ekonomi, men 
att man har ett investeringsbehov på 4-5 

miljoner kronor de närmaste 4-5 åren. För-
eningen har fått stöd både från kommunen 
och Thordénstiftelsen, vilket de är mycket 
tacksamma över, men trots detta saknas det 
pengar för framtida renoveringar och un-
derhåll. 

– Jag skulle inte säga att vi står inför en 
kris, men det är styrelsens ansvar att ha 
framförhållning. Vi ansöker om pengar hos 
en massa stiftelser, men tyvärr räcker det 
inte, säger Lars-Magnus Olovson.

– Fram tills nu har föreningen haft låga 
kostnader, men framöver behövs mer om-
fattande underhåll och renoveringar på flera 
av fastigheterna. 

Lars-Magnus Olovson säger att styrelsen 
nu ska se över vad som går att åtgärda och 
vilka kostnader som kan undvikas. Ingen-
ting är bråttom och han säger sig inte vara 
orolig i dag och inte heller för morgondag-
en. 

– Vi ska titta på varje byggnad, även de 
vi förvaltar och har ett renoveringsansvar 
över, vilka som utnyttjas och hur vårt ansvar 
gentemot ägaren och byggnaden ser ut.

En sak är dock säker. 
– Bella Vista kan vi oss absolut inte göra 

oss av med, säger Lars-Magnus Olovson.

TEXT OCH FOTO: ALEX BERGSTAM

alexandra.jl15@edu.ljungskile.org

ÖVERENS. Dorotea Westbring säger att alla i 
styrelsen är på det klara med att något måste 
göras när det gäller fastighetsuppdrag. 

Hembygdsföreningen behöver pengar 
BELLA VISTA. Byggnaden är navet i Ljungskileortens Hembygdsförening och används till gästföreläsare, tillställningar och kulturell verksamhet. 

Omslagsfoton: Gage Skidmore
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Anders Granberg från Ljungskile rös-
tade på Donald J. Trump i det ameri-
kanska presidentvalet och manar till 
lugn och ro hemma i Sverige.

Anders Granberg är född och uppvuxen i 
Ljungskile. Han flyttade till Greensboro i 
delstaten North Carolina för tio år sedan för 
att jobba på Volvo Trucks North America 
under ett par månader.

– Klimatet och kulturen fick mig att stan-
na, säger han.

I dag leder han ett marknadsföringsteam 
på Volvo Trucks i Greensboro, är amerikansk 
medborgare och lever tillsammans med sin 
amerikanska fru Sarah och deras två barn 
– snoodleshundarna Haili Male och Maddy 
Jane.

Och i år, för allra första gången, gick han 
till de amerikanska valurnorna för att rösta i 
det amerikanska presidentvalet.

Vem röstade du på?
– Donald J. Trump. Jag tror mer på en re-

publikansk politik, än en demokratisk.
Anders Granberg menar samtidigt att 

Trump är en buffel som tagit tillfället i akt 
och utnyttjat ett dåligt politiskt ledarskap.

– Han är inte rumsren, men jag är så trött 
på alla politiker och löften som aldrig upp-
fylls. Jag hoppas att Trump kan komma in 
och vända upp och ner på det politiska spe-
let. Jag kan visserligen medge att det kanske 
hade varit bättre med någon annan, men nu 
är vi här.

Viktigaste frågorna

För Anders Granberg är jobben, sjukvården 
och invandringen viktiga frågor.

– Det måste skapas fler jobb och Trump 
har helt rätt i att många jobb försvunnit till 
Mexico och Kina. Och det fungerar inte att 
ha en sjukvård som ska betalas av staten i ett 
land med så många arbetslösa. Det landar på 

alla andras axlar att betala notan.
Vad gäller invandringen säger Anders 

Granberg att han inte är emot den lagliga 
och “dokumenterade” invandringen. Han 
har ju själv gått igenom en fyra år lång in-
vandringsprocess och menar att USA bygg-
des upp av invandrare.

– Så ska det fortsätta att vara. Det jag har 
emot är den illegala invandringen.

Historisk händelse

Att Trump slutligen vann valet och numera 
kan titulera sig President of the United Sta-
tes of America kan inte ha undgått någon. 
Anders Granberg är försiktigt optimistisk.

– Det är lite overkligt måste jag säga. Man 
har ju faktiskt varit med om en historisk 
händelse. Det här att en icke-politiker blivit 
vald till president är ju helt … Ja, det har 
ju aldrig hänt förut. Sen kan man ju fråga 
sig om det är på gott eller ont. Det vet vi 
ju inte än.

Han menar att Trumps stora uppgift nu är 
att förena landet.

– Det är många sårade känslor. Det är 
många som är nervösa eller rädda för framti-
den. Trump har ju varit som “a bull in a chi-
na shop”. De som röstade på Hillary tyckte 
ju att han var ovärdig presidentposten.

Hemma i Sverige

Anders Granberg har talat med många av 
sina vänner i Sverige och de har den känslan 
också, menar han.

– Man se hur det fungerar rent politiskt. 
Trump kan inte göra så mycket själv. Det 
är ju inte så att han har en röd knapp i sitt 
sovrum som han kan trycka på och skjuta 
iväg bomber. Han måste ha stöd bakom sig 
för att göra allting nu.

Hur kändes det att lägga din röst på 
Trump i ditt första presidentval?

– Det här har ju varit ett jätteviktigt val. 
USA har befunnit sig i en tuff situation un-
der många år. Med en statsskuld som ökar 
för varje år. Antalet jobb som minskat. Skat-
ter och levnadskostnader som gått upp. Nå-
got radikalt var ju tvunget att ske.

Det fanns två saker som fick Anders 
Granberg att rösta på Trump.

– För det första är han inte en politiker. 
Jag tror detta valet visar att människor är väl-
digt trötta på politiker som lovar och lovar, 
men inte håller sina löften. För det andra är 
han en businessman. Är det någon som kan 
förhandla handelsavtal och ta tillbaka jobb, 
så är det Trump, tror jag.

Glasklar politik

Han är inte rädd, men känner en osäkerhet.
– Absolut. Nu har han ju bara tagit det 

första steget och det finns många steg kvar 
att ta.

Trump måste ena landet och lägga fram 
en glasklar politik, menar Anders Granlund. 
Och som ledare för landet måste han visa 
vägen.

– Antingen blir han älskad eller hatad. Det 
finns inget mellanting.

Hur har stämningen varit på jobbet 
i dag?

– Många har sagt att de varit chocka-
de. Tanken var ju att Hillary skulle vinna. 
Men under kvällen ändrade sig loppet helt. 
Många satt uppe väldigt sent. Bara i mitt 
team var det två andra som satt uppe till 
klockan två-tre på natten. De kunde inte 
sluta kolla på spektaklet.

Vad vill du hälsa hem till Sverige och 
Ljungskileborna?

– Ta det lugnt. Jag tycker inte att folk ska 
vara oroliga. Så jag vill mana till lugn och ro.

JOACIM ÖSTERSTAM
joacim.jl15@edu.ljungskile.org

FAMILJEN GRANBERG. Till vänster Sarah och Anders Granberg. I mitten deras Oldsmobile Delta 88 Convertible årsmodell 1969. ”Barnen” Haili 
Male och Maddy Jane. 												            Foto: Privat

Trump ny president – Ljungskilebo i 
USA manar till lugn och ro 
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Amerikanen Jeff Cabot, bosatt i 
Uddevalla, är besviken över Donald 
Trumps seger i det amerikanska 
presidentvalet. Det är många 
förändringar och mycket som står på 
spel, menar han.

Den New Jersey-födde demokraten Jeff 
Cabot flyttade till Uddevalla med sin svens-
ka fru för tio år sedan. Han är medlem i 
den politiska föreningen “Democrats abro-
ad, West-Sweden” och röstade på Hillary 
Clinton i presidentvalet. Han var segerviss 
under tisdagskvällen och trodde att Hillary 
Clinton skulle vinna med ett par procent-

enheter. På onsdagsmorgonen menar han 
att det var Donald Trumps vinst i vågmäs-
tarstaterna som avgjorde valet.

– Jag är besviken, säger Jeff Cabot per te-
lefon. Det känns overkligt. Politikerföraktet 
var större än jag trodde. Och nu har han 
kongressen med sig också.

Kontakt med vännen i USA

Jeff Cabot har en skolkompis som är 
journalist och skriver för Daily News i New 
York. Han skrev till Jeff Cabot och sade att 
han aldrig trodde att han skulle rösta på 
Hillary Clinton, men att han hoppades att 

hon skulle vinna.
– Vi lever i konstiga tider nu, skrev han 

till mig, säger Jeff Cabot. Du får be en bön, 
skrev jag tillbaka. Det har jag redan gjort, 
svarade kompisen från andra sidan Atlanten.

Jeff Cabot berättar att han gick och lade 
sig under valvakan. Han fick en “sjunkan-
de” känsla och huvudvärk när han såg att 
det började vända till Trumps fördel. Han 
vaknade i morse, satte på kaffet direkt och 
försökte smälta vad som hänt.

– Det är så många förändringar och så 
mycket som står på spel. Man vet inte vilken 
väg han ska ta. 

JOACIM ÖSTERSTAM
joacim.jl15@edu.ljungskile.org

Clinton-anhängare  
före och efter valet

DEMOKRAT. Jeff Cabot röstade på Hillary Clinton och hissade den amerikanska flaggan på halv stång efter valförlusten mot Donald Trump.   
												            Foto: Joacim Österstam och Yvonne Cabot
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Det har gått drygt 21 år sedan Ellika 
Mogenfelt, 52 år köpte Villa Sjötorp i 
Ljungskile efter att ha önskat och fått 
en offentlig försäljning av fastigheten. 
I år tilldelades Villa Sjötorp Historic 
Hotels Gourmet Award 2017 som Elli-
ka Mogenfelt tog emot på Santorini, 
Grekland i oktober.

Historien om Villa Sjötorp började i slutet 
av 1800-talet när det byggdes av Emil Hae-
ger, Ellikas Mogenfelts morfars far.

– Det var först tänkt som ett sommarhus 
för familjen men även besökande affärsgäs-
ter, säger Ellika Mogenfelt.

Emil Haeger dog 1919. Därefter gick Olle 
Haeger, Ellika Mogenfelts morfar med på 
att ta över ansvaret för Lilla Edets pappers-
bruk som redan då var ett familjeföretag. 

– Han gick med på det med ett ultima-
tum, att han skulle få åka till Amerika och 
lära sig hur man gör kräppat papper.

Sagt och gjort åkte Olle Haeger och lärde 
sig hur man tillverkar kräppat papper. Men 
sedan behövde han komma hem till Sverige. 
Med sig ville han ha en maskin för att kun-
na fortsätta produktionen av kräppat papper.

– Han hade inte pengar till att ta hem ma-
skinen, så då sålde de Villa Sjötorp till  Kalle 
på Varvet med hustrun fru Nilsson och han 
började driva det som pensionat.

Lång dröm

När Ellika Mogenfelt var 17 år sa hon 
bestämt att hon ville driva pensionat i Villa 
Sjötorp. Men det togs inte riktigt på allvar 
då.

– Det möttes väl lite av, ‘lilla gumman’.
Men i början på 1990-talet studerade El-

lika Mogenfelt juridik vid Lunds universitet 
och Villa Sjötorp hade sedan en tid tillbaka 
blivit återköpt av pappersbruket. Det vill 
säga, vid den här tidpunkten stod pappers-
bruket i Lilla Edet som ägare för fastighe-
ten. Hon hade då fått ambitioner om att ta 
över huset och genom sina studier blev hon 
mer kunnig inom lag och rätt och lyckas få 
till en offentlig försäljning. Den beviljades 
och vid försäljningen köpte hon Villa Sjö-
torp den 2 maj 1995 för drygt 1,8 miljoner 
kronor.

– Det var direkt efter det som jag insåg, 
jag måste öppna restaurangen och få kunder.

Den 21 juni 1995 fick Ellika Mogenfelt 
sina första matgäster, och en dagskassa på 2 
000 kronor.

– Då tänkte jag bara, ‘hur ska jag få detta 
att gå runt’.

Villa Sjötorp prisad av gäster

UPPFYLLDE DRÖMMEN. Ellika Mogenfelt har alltid drömt om att ta hand om Villa Sjötorp på egen 
hand. 								           Foto:Jakob Adolfsson

Men som det går att se i dag löste det sig för 
Villa Sjötorp. I år mottog de priset Historic 
Hotels Gourmet Award 2017 på Santorini 
i Grekland.

– Det var min dröm från början att ta 
hand om huset i pensionatsform och job-
ba med ekologiska råvaror, och man ansågs 
som flummig på den tiden om man sysslade 
med ekologiska råvaror. 

Skjutsen vad det gäller mat enligt Elli-
ka Mogenfelt kom i början på 00-talet när 
Västsvenska Turistrådet valde att satsa på just 
att visa hur matkulturen är på västkusten. 
Ellika Mogenfelt berättar att god och eko-
logisk mat alltid varit en målsättning. 

– Tanken var att sälja in den nya regionen 
Västra Götaland med hjälp av maten, och 
det säger jag fortfarande om Villa Sjötorp. Vi 
har en bra restaurang, och jag har alltid haft 
med fantastiska människor och tillsammans 
har vi byggt upp det vi är i dag.

 Vad innebär priset ni har fått nu?
– Det är en form av certifikat där matgäs-

ter har röstat fram att vi håller den högsta 
nivån.

Hur känns det att det är just gäster 
och inte en jury som valt er?

– Vi lever i ett samhälle där folk i dag går 
in på Tripadvisor för att få tips om var de ska 
gå och det är enligt mig en modern före-
teelse och en form av marknadsföring som 
inte går att köpa för pengar.

JAKOB ADOLFSSON
jakob.jl15@edu.ljungskile.orgSTÅTLIGT. En av salarna på Villa Sjötorp. 	

		                       	                         Foto: Privat
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Med sina elva år i klubben har ing-
en annan i Ljungskiles spelartrupp 
varit så länge i föreningen som 
Aleksandar Kitic. Nu kan mittfäl-
taren ha gjort sin sista match i 
LSK-tröjan. 

Det var en besviken Aleksandar Kitic 
som efter Ljungskiles förlust mot 
Trelleborg kunde konstatera   att det 
inte blir något spel i Superettan nästa 
säsong. Nu är 33-åringen osäker på sin 
framtid i klubben. 

– Jag vet faktiskt inte vad som hän-
der. Jag känner att att jag först måste 
vila upp mig efter den tuffa säsongen 
så får vi se sedan, säger Aleksandar Kitic.

Hur sugen är du på spel i divi-
sion ett? 

– Vi är vana vid att tillhöra elitfotbol-
len. Men så fungerar det. Större klubbar 
än LSK har åkt ur elitserier. Det är bara 
att knyta näven och komma tillbaka.

Påverkar det ditt beslut att fort-
sätta, att ni åkte ut?  

– Nej, jag är fortfarande jättesugen på 
att spela och känner mig fräsch i krop-
pen. Det viktigaste är att man är moti-
verad och det är jag verkligen.

Zoran Lukic säger till Ljungskile 
Nyheter att Kitic är en av de spelarna 
som klubben gärna behåller. En 
uppskattning som verkar vara ömsesidig. 

– Zoran har tankar som passar LSK 
bra. Speciellt i divison ett där det hand-
lar om att utveckla spelare och kunna 
locka spelare hit. Han har gjort det jät-
tebra här.

NIKLAS SVENSSON
niklas.jl15@edu.ljungskile.org

I helgen stod det klart att Ljungskile 
SK lämnar Superettan efter flera år 
inom elitfotbollen. Men trots uttåget 
ser huvudtränaren Zoran Lukic posi-
tivt på klubbens framtid. 

En stark slutspurt räckte inte för Ljungskile 
SK som efter en rad förlustfria matcher för-
lorade de två avslutande matcherna i Super-
ettan, och nu får förbereda sig på spel i divi-
sion ett nästa säsong. Om klubbens tränare 
Zoran Lukic blir kvar är fortfarande oklart. 

– Jag känner väldigt stark tillit från både 
styrelsen och spelarna. Sedan är det en del 
saker som ska avkunnas innan vi kommer 
fram till ett beslut. Men den här veckan bör 
det bli klart så vi kan komma igång, säger 
Zoran Lukic.

– Klubbens optimism och framtidstro är 
för mig avgörande. Man vill etablera sig som 
elitlag och vara det största laget i regionen.

Laget före jaget

Trots att Zoran Lukic bara varit i Ljungskile 
i några månader har han redan fått starka 
känslor för klubben. Något som inte bara 
handlar om det fotbollsmässiga. 

– Klubben har värderingar som överens-
stämmer med mina egna. Där det handlar 
om att sätta gruppen först, sätta LSK i cen-

trum. Vi vill ha den typen av spelare som ger 
energi till gruppen och inte bara sig själv. 
Annars kommer det inte fungera.

– Gör du det ska LSK sedan se till att du 
blir bra. Att du får spela i allsvenskan.

 Den före detta Djurgårdstränaren passar 
även på att dela ut en känga till många av 
landets fotbollsklubbar. Som han menar är 
för dåliga på att ställa krav. 

– Jag tycker att vi i dag ofta är för mesiga 
och inte vågar ställa krav på spelaren. På en 
vanlig arbetsplats kan man inte bara utebli.

Krav eller ej. Nu väntar i alla fall spel i 
division ett för Ljungskile SK, som inte varit 
utanför någon av de två högsta divsionerna 
sedan 2004. 

Varför gick det som det gjorde? 
– Jag tänker dagligen på saker man kanske 

borde ha gjort. Vi hade väldigt få försvars-
spelare i truppen och många som var skade-
benägna. Sedan fungerade inte målvaktsspe-
let, vilket gjorde försvaret osäkert.

Är det realistiskt att hoppas på upp-
flyttning direkt? 

– Ja det är det. Men vi väntar med mål-
sättningar till nästa år, om jag blir kvar. Men 
då gäller det också att vi är ärliga. Vi kom-
mer aldrig lova något vi inte kan hålla.

NIKLAS SVENSSON

niklas.jl15@edu.ljungskile.org

Zoran Lukic ser ljust på 
framtiden för LSK

OPTIMISTISK. Zoran Lukic tror att Ljungskile har en framtid i de högre divisionerna. 		
								            Foto: Joacim Österstam

Trotjänarens 
framtid osäker

OVANT. De senaste åren har Aleksandar 
Kitics Ljungskile SK tillhört Superettan.
		              Foto: Joacim Österstam
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Karin Stenberg, Ljungskile

– Stor sorg. Att USA som varit så öppet 
och välkomnande kan nu bli tillslutet. Men 
kanske Trump växer med uppgiften, det får 
vi verkligen hoppas på. Nu är jag bekym-
rad hur det kommer gå för oss, för området 
kring Östersjön? Vad kommer hända med 
Nato? Vilka effekter kommer dessa frågor 
ha på oss?

Emma Nilvander, Ljungskile

– Det är förskräckligt. Min första tanke var 
”okej, det här händer inte”. Det känns så 
ovisst. Det kan lika väl bli bra som då-
ligt och det är det som känns så otryggt. 
Att man inte vet. Man har ju inte hört så 
mycket sakfrågor i detta val, utan mer om 
personerna. Alla opinionsundersökningar 
har visat på att Clinton vinner, därför känns 
det overkligt. Jag tror inte folk vågat vara 
öppna om att rösta på Trump, det plus att 
många också avstått från att rösta.

Barbro Wallin, Ucklum

– Min första reaktion var ”nej”, sen tänkte 
jag ”okej, det får lösa sig på något sätt i 
Amerika”. Man får ge honom en chans. 
Jag trodde att det skulle bli Clinton, men 
jag har ändå vacklat lite. Känslan har varit 
att hon är bara ute efter makt. Jag har ändå 
förhoppningar om att det kanske går bra 
med Trump och det är det ju många medi-
er som säger det nu med.

Anna-Karin Persson, Ljungskile

– Ja, jag är ju besviken. Som kvinna hade 
det känts bra om det blivit Hillary. Trumps 
framtoning har varit förfärlig. Men jag hör-
de Trumps tal och det var lite mildare och 
inga hårda ord, det inger ju hopp. Alla hans 
idéer om invandrare som han talat om ti-
digare, det var ju så man rös. Nu får de vad 
de har valt. Men ingen president har ju rätt 
i allting och förhoppningsvis kanske han 
”folkar” till sig.

Efter ett rafflande val har USA nu fått en ny 
president. Donald Trump.
Vad tänker du om det?

Ingela Ruthner är moderat 
politiker i Uddevalla

Hur skulle du vilja kommentera 
Donald Trumps valseger?

– Jag gillar det inte såklart.
– Han har gett ett dåligt intryck un-

der hela sin valkampanj. Hillary Clinton 
företräder ju andra värden som stämmer 
bättre överens med det jag tycker.

Är det något särskilt du ogillar 
med Donald Trump?

– Hans förakt för andra människor. 
Kvinnor, invandrare och folk med annan 
trostillhörighet till exempel. Folk undrar 
ju vad som kommer att hända nu. Det 
kommer bli oroligt. Börserna har ju gått 
ner väldigt. 

Ingela Ruthner menar också att det sä-
kerhetspolitiska och klimatpolitiska läget 
kommer att påverkas.

– Ja, allt möjligt kommer att påverkas.

Ljungskileprofil på Gran 
Canaria tveksam till Trump

Hans Jonasson, Turisthotellets ägare och 
mannen som gjort sig känd för att “skrat-
ta hela vägen till banken”, låter hälsa från 
GranCanaria att han välkomnar att Hilla-
ry Clinton inte blev vald. Och att Donald 
J. Trump vill utmana maktetablissemang-
et.

– Men jag är är extremt tveksam till 
om han är rätt man för jobbet. Det ska bli 
spännande att se, skriver Hans Jonasson i 
ett mejlsvar.

			               Foto: Pressbild
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